RESOLUÇÃO GP/DCL Nº 052/2019, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

 DETERMINA A ABERTURA DE PROCEDIMENTO
ADMINISTRATIVO PARA ADJUDICAÇÃO DIRETA DOS
SERVIÇOS, POR DISPENSA DE LICITAÇÃO.

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS, Prefeito Municipal de SANTO ANTÔNIO DO
PLANALTO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas legais atribuições,

 RESOLVE:

 Fica determinada a abertura dos procedimentos necessários, a cargo da Comissão
Permanente de Licitações – CPL, para a contratação direta, mediante dispensa de licitação com
base na Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993, artigo 24,inciso II.

Será elaborada minuta do futuro contrato, para submeter à empresa interessada, a fim de

que verifique se aceita contratar nos termos propostos.

Oficiará no procedimento a Consultoria Jurídica e a contratação se fará após a

homologação, à vista das demais prestações e atos assinalados.

OBJETO: Contratação serviços de leiloaria, atuando como leiloeiro, em Leilão Público a ser
lançado, para venda dos seguintes bens móveis e imóveis:
2.1. Fiat/Uno S 1.5, Ano 1993, gasolina, cor branca, placa IAY4548, Chassi
9BD146000P3992399;
2.2. GM/Vectra Elegance, Ano 2004/2005, gasolina, cor preta, placa IZW0009, chassi
9BGJV19B05B159097;
2.3. Ônibus Mercedes Benz L1313, ano 1983, diesel, cor verde, placa IBN2987, chassi
34531016015123;
2.4. Iveco/Cityclass 70C17, ano 2012/2013, diesel, cor amarela, placa ITY9190, chassi
93ZL68C01D8445490;
2.5. Lâmina dianteira e Concha Modelo PAF 850 Stahar série nº 0187, para Trator John
Deere, ano 2007;
2.6. Roçadeira articulada MFW Modelo Harpia 515 RC n° 2491, ano 2016;
2.7. Plantadeira Max Modelo PC 2126, cor verde/amarela;
2.8. Pá Carregadeira Md. XM 935, ano 2013, diesel, cor amarela, chassi 20133055128;
2.9. Equipamento Odontológico;
2.10. Sucatas de informática;
2.11. Sucatas de carros (05): Toyota placas CBG401, Uno placas AEQ8321, Corsa placas
IMU2780, Saveiro placas ALA2777 e Uno placas HCL3921, Corsa placas MAN-1492, Fiorino
placas AJJ9570, Uno placas MDK2499 e Uno placas MAR3535, Kombi placa ICA5203, sem
certificado de baixa. Sucatas diversas: ventiladores, cadeiras, cadeiras odontológicas,
ferros e outros;

2.12. Terreno urbano com área de 323,30m², matrícula nº 34.946;
2.13. Terreno urbano com área de 323,30m², matrícula nº 34.947; e,
2.14. Terreno urbano com área de 398m², matrícula nº 34.949.

SANTO ANTÔNIO DO PLANALTO/RS, EM 18 DE NOVEMBRO DE 2019.

ELIO GILBERTO LUZ DE FREITAS
Prefeito Municipal

           Registre-se e publique-se
                  no Painel Municipal

        DANIELA ERIG SURKAMP
            Assessora de Gabinete